de Parte do Imóvel da Universidade Estadual do Norte Fluminense
Darcy Ribeiro - UENF, localizado no Campus Macaé destinado, ex-
clusivamente, para funcionamento e exploração comercial de atividade
econômica de lanchonete e restaurante. VA L O R : pagará, mensalmen-
te, a importância de R$ 8.850,00 (oito mil oitocentos e cinquenta
reais), já inclusos os encargos relativos ao consumo de energia elé-
trica até o limite de 4700 kWh/mês. Além da contraprestação pela
permissão de uso, obriga-se o Permissionário a fornecer alimentação
de prato feito no valor de R$ 21,90 (vinte e um reais e noventa cen-

[...]

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do Contrato nº 026/2012, relativo à prestação de serviços de consul-
toria especializada para apoio técnico e operacional ao gerenciamento
e supervisão do Programa de Saneamento Ambiental - PSAM. VA -
LOR: R$ 26.319.122,93 (vinte e seis milhões, trezentos e dezenove
mil, cento e vinte e dois reais e noventa e três centavos). DATA DE
A S S I N AT U R A : 01/8/2022. PROCESSO Nº SEI-E-07/000.013/12.

Id: 2417810

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

E X T R ATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo aditivo nº 30/2022 - quarto termo aditivo ao

[...]

A inclusão de Pa-
rágrafo Único na cláusula terceira (Do Valor Contrato) do Terceiro Ter-
mo Aditivo ao Contrato nº 19/2019, com a seguinte redação: Pará-
grafo Único: O contrato ora aditado foi reajustado através de Termos
de Apostilamento, no valor de R$ 911.841,75 (novecentos e onze mil,
oitocentos e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos) refe-
rente ao 1° aniversário e 2º aniversário e no valor de R$ 1.359.658,28
(um milhão, trezentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e cinquenta
e oito reais e vinte e oito centavos) referente ao 3º aniversário, con-
forme Processo nº SEI-070002/005824/2021, em cumprimento à cláu-
sula quinta do Contrato n° 19/2019, totalizando o valor global do con-
trato com o Reajustamento o total de R$ 12.173.668,44 (doze mi-

[...]

Estado de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento - SEAPPA e
a empresa Mgs Construção e Incorporação Eireli. O B J E TO : Reequi-
líbrio Econômico Financeiro do Contrato nº 073/2021, conforme espe-
cificações técnicas com planilha de preços unitários e globais e cor-
respondentes quantidades. VALOR: R$ 311.163,98 (trezentos e onze
mil, cento e sessenta e três reais e noventa e oito centavos). D ATA
DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2022. F U N D A M E N TO : Art. 65,
inciso II, “d”, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. PROCESSO
Nº SEI-020007/004594/2021.

Id: 2417924

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,

[...]

PA R T E S :
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO e R MORAES AGÊNCIA DE TURIS-
MO LTDA. O B J E TO : Prorrogação do Prazo Contratual. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a partir da sua data de assinatura. VALOR TOTAL: R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-
E-02/002/251/2019; Artigo 15, II da Lei Federal 8.666/93 e artigo 66
da Lei 13.303/16.. DATA DA ASSINATURA: 15/08/2022.

Id: 2417921

Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

[...]

Prestação de serviço de manutenção de preventiva com hi-
gienização de equipamentos de climatização (ar condicionados).
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é 04 (quatro) meses a con-
tar da publicação.
DATA DA ASSI N AT U R A : 18/08/2022.
VA L O R : R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais).
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-180002/000878/2022.

Id: 2418051

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Concessão nº M180002000079012022.